1

	PHÒNG GD-ĐT THỊ XÃ BUÔN HỒ
TRƯỜNG TIỂU HỌC AMA JHAO
   Số:     / KH-AMJH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Cư Bao, ngày     tháng  6   năm 2023

KẾ HOẠCH

Tuyển sinh lớp 1 năm học 2022-2024
Căn cứ Tờ trình số 48/TTr-PGDĐT ngày 22/5/2023 của Phòng Giáo Dục và Đào tạo thị xã Buôn Hồ về việc ban hành Kế hoạch tuyển sinh lớp lớp 6 trường PTDTNT THCS Buôn Hồ và Kê hoạch huy động trẻ đến trường mầm non, các nhóm ngoài công lập và tuyển sinh vào lớp 1, lớp 6 các trường trên địa bàn thị xã Buôn Hồ, năm học 2023-2024;

Kế hoạch số 126/KH-UBND, ngày 25/5/2023 của UBND thị xã Buôn Hồ về  kế hoạch Huy động trẻ đến trường mầm non; các nhóm ngoài công lập và tuyển sinh vào lớp 1, lớp 6 các trường trên thị xã Buôn hồ, năm học 2023-2024;
Căn cứ Quyết định số 122/QĐ-PGDĐT, ngày 29/5/2023 của Phòng  Giáo Dục và Đào Tạo thị xã Buôn Hồ về việc giao kế hoạch, chỉ tiêu huy động trẻ đến trường mầm non; tuyển sinh vào lớp 1, lớp 6 và phân tuyến tuyển sinh các trường; các nhóm, lớp mầm non ngoài công lập trên địa bàn thị xã Buôn Hồ năm học 2023-2024;

Công văn số 176/PGDĐT-THCS, ngày  30/5/2023 của Phòng Phòng Giáo Dục và Đào Tạo thị xã Buôn Hồ về việc hướng dẫn công tác huy động  trẻ đến trường tuyển sinh vào lớp 1, lớp 6 và công tác phối hợp tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2023-2024;

Căn cứ kết quả điều tra số học sinh và dự kiến xây dựng kế hoạch năm học của trường. Trường tiểu học Ama Jhao xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2023-2024 như sau:
I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU
- Huy động 100% số học sinh trong độ tuổi tiểu học đến lớp (tuyệt đối không tuyển trẻ thiếu tuổi vào lớp 1), huy động  trẻ khuyết tật còn đủ sức khoẻ vào lớp 1 (nếu có).
- Tiếp tục thực hiện tốt Chương trình giáo dục phổ thông 2018

- Thực hiện đúng quy chế của Bộ Giáo dục và Đào tạo, đảm bảo chính xác, công bằng và khách quan.

-  Thực hiện công tác tuyển sinh phải đảm bảo thuận lợi nhất cho người học, tạo được sự đồng thuận cao của cha mẹ học sinh và xã hội.
II. KẾ HOẠCH TUYỂN SINH
1. Thời gian tuyển sinh

- Từ ngày 12/6/2023 đến ngày 24/6/2023: Tuyển học sinh đúng tuyến. Bao gồm: Các học sinh có hộ khẩu thường trú tại Buôn KWăng A, Buôn Rum A, buôn Rum B-xã Cư Bao thị xã Buôn Hồ.
2. Chỉ tiêu tuyển sinh
- Tuổi tối thiểu: 6 tuổi (Sinh năm  2017)
- Số lớp tuyển : 02                      - Số học sinh: 67
3. Quy định về hồ sơ của học sinh lớp 1

a. Giấy khai sinh hợp lệ (bản chính nhà trường xem xong trả lại + bản sao có dấu công chứng).
b. Bản photocopy Sổ Hộ khẩu (không cần công chứng, kèm theo bản chính để đối chiếu
c. Đơn xin vào học lớp 1 (Theo mẫu của nhà trường)
d. Giấy chứng nhận đã hoàn thành chương trình Mẫu giáo 5 tuổi ( nếu có)
e. Các loại giấy tờ ưu tiên ( nếu có như hộ nghèo, gia đình chính sách…)
Có đủ giấy tờ trên, trường mới phát đơn để phụ huynh khai đơn và nộp lại bản sao giấy khai sinh, các giấy tờ photocopy làm hồ sơ của học sinh.
III.TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

 Nhà trường thành lập hội đồng  tuyển sinh và danh sách Hội đồng tuyển sinh. Ban Giám hiệu công bố công khai các văn bản tuyển sinh tại trường.

Nộp báo cáo lên Phòng giáo dục vào các ngày:
+ Ngày 16/6/2023: Báo cáo tuyển sinh lần 1. Nhà trường tiếp tục tuyển sinh (nếu có) và báo cáo vào
+ Ngày 24/6/2023: Báo cáo tuyển sinh lần 2.
Trên đây là Kế hoạch huy động trẻ đến trường và tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2023-2024 của Trường Tiểu học Ama Jhao./.
	Nơi nhận:

· Phòng GD-ĐT Thị xã Buôn Hồ (để báo cáo) ;
· UBND xã Cư Bao (để phối hợp thực hiện);

· Hội đồng tuyển sinh của trường ( thực hiện)

· BCH Hội CMHS ( phối hợp)
· Lưu: VT.
	                   HIỆU TRƯỞNG
                 Dương Thị Mỵ